

31 sierpnia 2018

XVIII ŚWIĘTOKRZYSKIE DOŻYNKI WOJEWÓDZKIE

2 WRZEŚNIA 2018 R.
WŁOSZCZOWA



PROGRAM:

- 11.45 Przemarsz korowodu dożynkowego od Urzędu Gminy Włoszczowa do Kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie
- 12.00 Uroczysta Dożynkowa Msza Święta
- 13.15 Procesja i poświęcenie powiatowych wieńców dożynkowych
- 13.30 Przemarsz korowodu dożynkowego na miejsce obrzędu
- 14.00 Obrzęd dożynkowy Stadion OSiR we Włoszczowie
- 15.50 Finał Wojewódzkich Konkursów Rolniczych - wręczenie nagród
- 16.15 „Roztańczony korowód”
- 17.30 Spotkanie z Gwiazdą - SHAZZA
- 18.45 Dożynkowa zabawa taneczna z udziałem zespołu „CAMEL”

**DOŻYNKOM TOWARZYSZYĆ BĘDĄ: WYSTAWY PŁODÓW ROLNYCH,
MASZYN I URZĄDZEŃ DO PRODUKCJI ROLNEJ,
KIERMASZE PRODUKTÓW KULINARNYCH I ŻYWNOŚCIOWYCH**



PATRONAT MEDIALNY:



Zapraszamy do Włoszczowy!

Mieszkańcy regionu świętokrzyskiego wojewódzkie święto plonów obchodzić będą 2 września we Włoszczowie. Serdecznie zapraszamy!

Dożynki to szczególne święto, podczas którego rolnicy dziękują za zbiory, prezentując symboliczny bochen chleba upieczony z mąki powstałej z ziarna z tegorocznych żniw oraz upleciony ze zbóż wieniec. Wydarzenie jest także okazją do zaprezentowania zmian, jakie zachodzą w świętokrzyskim rolnictwie, inwestycji poczynionych na terenach wiejskich.

XVIII Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie odbędą się 2 września we Włoszczowie. Rozpocznie je przemarsz korowodu dożynkowego sprzed Urzędu Miasta i Gminy do kościoła pw. Wniebowzięcia NMP. Po eucharystii zebrani udadzą się na stadion Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie rozpocznie się obrzęd dożynkowy przygotowany przez Wojewódzki Dom Kultury z udziałem delegacji powiatowych, które ośpiewają i obtańczą swoje wieńce, wyłonione w konkursach powiatowych. Punktem kulminacyjnym tego niezwykle barwnego widowiska będzie rozstrzygnięcie wojewódzkiego konkursu na najpiękniejszy tradycyjny wieniec dożynkowy. Najpiękniejszy wieniec będzie reprezentował województwo świętokrzyskie na Dożynkach Prezydenckich w Spale. Od lat świętokrzyskie wieńce są wysoko oceniane. W 2014 roku nasz reprezentant nie tylko zwyciężył w konkursie, ale również otrzymał najwyższą punktację w historii prezydenckiego święta plonów.

Dożynki regionalne to także czas wyboru zwycięzców wojewódzkiego konkursu pn. „Piękna i bezpieczna zagroda przyjazna środowisku” organizowanego przez Świętokrzyską Izbę Rolniczą oraz rywalizacji na najlepsze gospodarstwo ekologiczne, które jedenaście lat temu zainicjował Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.

Corocznie święto plonów jest również okazją do prezentacji lokalnych artystów, zespołów z regionu, młodych utalentowanych osób, rękodzielników, a także dorobku świętokrzyskich instytucji kulturalnych. Na stoiskach zaprezentują się m.in. Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie i Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne, które przygotowało dla młodszych widzów widowiskowe doświadczenia chemiczne, warsztaty przekazujące w sposób atrakcyjny i nieszablonowy wiedzę z zakresu nauk ścisłych.

Nie zabraknie również pokazów pierwszej pomocy prowadzonych przez Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, bezpieczeństwa

ruchu drogowego, akcji profilaktycznych i prewencyjnych Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej z regionu. Zainteresowani będą mogli wykonać szereg badań profilaktycznych w punktach świętokrzyskich jednostek ochrony zdrowia. I tak: Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach proponuje pomiar glukozy we krwi i edukację w zakresie zdrowego żywienia; Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała z Czerwonej Góry zachęcać będzie do pomiaru ciśnienia tętniczego krwi, poziomu tlenu węgla w wydychanym powietrzu i PEF; Świętokrzyskie Centrum Onkologii przeprowadzi badania profilaktyczne dla kobiet (cytologia i mammografia) w cytomammobusie i akcję edukacyjną w zakresie raka piersi i szyjki macicy; Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach wykona: pomiar poziomu tlenu węgla w powietrzu wydychanym, badanie glukozy we krwi, pomiar ciśnienia tętniczego oraz przeprowadzi indywidualne pogadanki z zakresu zdrowia z chętnymi; Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze zbada zainteresowanych w zakresie postawy ciała i udzieli instruktażu dotyczącego ćwiczeń dla osób z dysfunkcjami układu kostno-stawowego.

Uczestnicy dożynek będą mogli skorzystać z szerokiej gamy produktów regionalnych przygotowanych przez Członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie oraz Członków Oddziału Świętokrzyskiego Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Tradycyjnego. Prezentowana będzie też bogata oferta dla rolników: ciągniki, maszyny rolnicze, artykuły do produkcji rolnej.

Zwieńczeniem regionalnych dożynek będzie koncert królowej disco polo Shazzy oraz zabawa pod gwiazdami z grupą „Camel”.

Organizatorami wojewódzkiego święta plonów są: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard Ciźła, starosta włoszczowski Jerzy Suliga oraz Grzegorz Dziubek, burmistrz Włoszczowy.